fecerit. licet & aduersari
sint adprehendendum p̄ce
ti. & quicquid multum
subditi. uicini loqui. & m̄
gum deceptor. qui oden
in portis argubnem. &
semonem sem̄ abominan
tur. propterea & amplū
nos in omnib; prebeam̄ in
doctrina in integritate
te in pudicitia. sermone
sceno. & in seprehensibi
li ut aduersari uirtute &
doctrina n̄ se scenitate
p̄deriti non aduēnt
accusare. hoc ē nihil ubi
simile in accusatione con
fingere. & seuerū usq;
hodie uident non nullos in
& dosis. quicquid quam h̄e
rera cuius sit acule gra
uissimis continet. usq; esse
ut & iam ab aduersariis
habent testimonium.
& dicat. magnus uir ille
& se conuersationis. & p̄
bis morib; nisi esset h̄e
cus. Nō ē enim acule in mo
derate in pudenti. ut so
lit rados possit accusare
t̄nebrosus & d̄erum lum̄

adligine nolitis offendere.
Unde & apostolus habet ea
dem p̄ce cubis ait. ut au
feriam occasionem his qui
uolunt occasionem. potest
cū his qui & aduersari ē. & di
abolus intellegi quia accu
sator p̄. frectū n̄rū
ut iohannes euangelista
p̄dicat. quicquid nihil hab
uerit mali q̄t nob̄ obici
at erubescat & crimina
tor non poterit crimini
dicabolus cū in lectina lin
guce crimine totum sonat.
SERUI DOMINIS SUIS SUB
DITI SINT IN OMNIB; UT
SINT PLACENTES NON CON
TRADICENTES. NON FURAN
TES SED OMNEM FIDEM OS
TENDENTES BONAM UT
DOCTRINAM SALUTORIS
NOSTRI D̄I ORDINENT IN
OMNIBUS. Quō d̄ns & sal
uator n̄r qui in euange
lio ait. uenite ad me om̄
qui laboratis & onere
ti estis. & ego reficiam uos.
Nullam conditionem ace
ptam s̄cum ab acritu
dine arbitrat̄ alium

propter ecc nunc aposto-
 lus & seruis precepta con-
 stituit scilicet ut pccati &
 desie m&nbriq: corpus xpi
 Et quomodo superius scribitur
 cenus cedulis centulces iuue-
 nes quid titus erudire de-
 beret edocuit. ite nunc
 scriuis ceptu precepta con-
 stituit. primum ut sub-
 diti sint dominis suis in om-
 nib; in his cu omnib; quice
 non sunt contraria do. ut si
 dnr ecc iubet que non sint ad-
 uersee scripturis scis. Subici-
 cet seruus dno. si uero con-
 traria precepit. magis o-
 boediet sps quam corpus
 dno. Diligenter ceditendi-
 te quomodo congrua p so-
 nis precepta decernat.
 Serui inquit dominis suis
 subditi sint in omnib;. In a-
 lio loco. de filiis disputans
 ait. Filii oboedite pccrenti-
 b; filios quippe dicit pccren-
 tib; oboedite. seruos uero
 in pccrenti domino esse
 subiectos. N&c illud pte-
 m esse contrarium. quod
 in ead&c epistola. mulier

Subiecta sint uiris. &
 in hac subiectas uiris suis
 cedet uxor. quod si eo-
 dem uerbum. & in seruis
 & in uxorib; sit. Quod amo-
 do enim meritis uxoris
 e dominus. Ipse inquit do-
 minabitur tui. Erat & sed-
 uccator subiectus pccren-
 b; suis. sed cum ad huc duo-
 decim esset canonum. &
 nihil differret ad seruodnr
 omnium. n&c dum enim
 ced p f&cctum uiri ad xre
 que possit hereditatem
 accipere p uenerat. sed
 & celi. de eo scriptum e
 quicum subiecta ei fue-
 rint omnia ut sit dr om-
 nia in omnib;. subicietur
 cu ei omnia cum dixerit
 dnr dno meo sede ad dex-
 teras meis. donec ponam inimi-
 cos tuos sub pedum
 tuorum. In subiectis ser-
 uis dominus subicit. Et quo-
 modo pro nobis dicit & se-
 m&c de dictum cu non sit
 m&c de dicta sed uerba bene-
 dictionis. ite pro nobis ut sub-
 iectus scribitur ut n subiectus

h&c tunc & ipse filius subicietur & q: sibi subiecta omnia. ^{2. us.}

Sicut subditi fuerunt do-
mini non subditi. quidam
hunc locum ita legunt ser-
ui dominis suis subditi sunt
Et post quem hucusque dis-
tingerunt inferunt in
omnibus placeant cum gre-
co cetero ordo sit lectionis.
id est serui dominis suis
subditi sunt in omnibus ut
sequitur. *ΕΥΑΡΙΠΤΟ ΥΠΕΙΝΑΙ*
quod nos licet non plene-
tatem & peccate aliqua in-
ter prelati possumus ut
complaceant sibi. neui-
delicet super conditione su-
a uideatur eis diuina sen-
tentia. sed quomodo pau-
per iuxta mensuram su-
am secluari potest. & mu-
lier in seclus in firmitate
regno dei non excluditur.
& omnis conditio secundum or-
dinem suam beccitudo
nam accipere potest. ita
& serui complaceant sibi
quod serui sunt. & non id
circa putent de se seruire
non posse quia subiecti
sunt hominibus. sed in eo ma-
gis placere uolunt acti di-

Si & dominis suis subditi fu-
erunt in omnibus. & complaceant
sibi in conditione succ.
Et quod deinceps ex apostolus
precipit & sequentur. ut non
sint contra dicentes non fu-
erunt. ut maxime seruo
& uigum dominis contra-
dicere. & cum aliquid ius
serui mutare. Itaque
tum commonet ut per doc-
trinae sciam ceteris qui
christiani serui sunt istius
modi auferat possessionem.
Si enim que dominus imperet
necesse habet seruis im-
plere. quia hoc ipsum non
cum bona fide accipit uolunta-
te. sed & dominum offendit.
& tamen faciat quod iube-
t. maxime cum & deus cetera
quorum contradictionis of-
fensus sit. & in cetero loco de
mismo rante populo lo-
quatur. desinunt cetera mur-
muratio eorum & non mor-
bitur. post contra dictionem
& cetera ser uorum
uictum doctrina christi cor-
riget ne fures sint. Fur-
cum non solum in maioribus;

sed & in minoribus; iudicant.
 Non enim id quod furtum est
 licitum est. sed mens furan-
 tis contemnitur. quomodo in
 fornicatione & adulte-
 rio. Non idcirco diversa sit
 fornicatio ut adulterium
 sepulchre ut diues de for-
 mis aut pccup sit m're
 trix ut adultera. Sed q̄a
 liscumq; illic fuerit una ē
 fornicatio & adulterium.
 ite & in furto quocunq;
 cumq; seruus abstulerit
 fur tiorim incurrit. un-
 de & in moysi lege. fures
 nonnū quam septuplum.
 non numquam quodruplū
 reddere compellunt. & in-
 terdum obtruncant. int̄-
 dum ubi dicitur fur ipse pro
 furto. De quibus nup̄ uobis
 in leuitico & posuisse me-
 mini. Siccū hoc prohibet
 in seruo. quocunq; magis in li-
 bero. ne ut iudex recipiat
 aut miles nequaquam con-
 tentus sit p̄ndis suis celi-
 b̄nce diues t̄. pulchre qui-
 dem uir ad prime grauis
 cum ei cuiusdam iudicis lau-

decet & in legitimos & di-
 cor & de eo. ille qui licet de-
 becat non est fur. Respondit
 optimum seruum fceder &
 sine fugitiuus esse & int̄-
 tum furti suspicio ab om-
 ni libero esse debet & cetera.
 Similiterq; serui subditi do-
 minis suis in omnibus; sine con-
 placibilis conditioni sue.
 ut non feriant cospere s̄r
 m̄ tradicant dominis s̄r
 uictutem & post hec in
 omnibus; fidem bonam os-
 tendent ut doctrinam
 seducatoris n̄ri dī op̄ent
 in omnibus;. Si enim apud d̄-
 n̄des dominos in minimo
 fideles fuerint incipient
 eis apud d̄m m̄ciora com-
 mitti. Ornet cū docty-
 necm d̄ni qui eae que condi-
 tionis sue ceptae sunt fced
 ut ediuerso confundit eae
 qui non est subiectus in om-
 nibus;. cui conditio succedis-
 plicet. qui contra d̄itor
 cet q; fr̄u d̄ctor in nul-
 lo fidem bonā ostendit
 quomodo enim potest fi-
 delis esse in sub̄stentia
 dī qui c̄ernali d̄no fidem

exhibere non potuit. Inluxit enim gratia dei saluatoris omnibus hominibus; erudiens nos ut abnegantes impietatem et secularia desideria. pudice et pie uiuamus in hoc seculo expectantes beatam spem et aduentum glorie magni dei saluatoris nostri christi ihesu qui dedit semetipsum pro nobis ut redimeret nos ab omni iniquitate. et mundaret si populum egregium emulatore bonorum operum. Post ceptum logum doctrine cedit ut quid senes. quid con. quid adulescentules & iuvenes. quid ad hec et remum seruos erudire deberet. & scitene inluxit. Inluxit enim gratia dei seductoris omnibus hominibus. Non enim aliquid differentia. liberi & serui. greci & barbari. circi & hebrei. & habentis preputium. mulieris & uiri. sed cuncti in christo unum sumus. uniuersi ad dei regnum uoca-

mur. Omnes post offensam peccati nostri se conciliandi sumus. non per brita nostra. sed per greciam seductoris. ut quod dei peccatis uiuere & subsistens grecia ipse sit christus. ut quod christi dei ^{saluatoris} thece sit grecia. & non nostro merito seducti sumus. Secundum illud quod in celo loco dicit. pro nihilo seducit eos. que grecia omnibus hominibus. ideo inluxit ut erudit & nos. abnegantes impietatem & secularia desideria. pudice & iuste & pie uiuere in hoc in seculo. Quid sit cum abnegare impietatem & secularia desideria & eo quod supra & posuimus. Deum confiteri se scire. factis cum negant. intellegi posse confido. & per contrarie dissona contraria. Scitiora igitur desideria sunt. que cum mundis principibus suggerunt. Et cum sint sciti. cum sciti huius nube perueniunt. Nos cum cum pudice & iuste in decoro seculi & in beati